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Et andet mindretal (Socialistisk Folkepartis 
medlem af udvalget) finder, at gødningsregn- 
skabet allerede skal føres fra den 1. august 
1992. Mindretallet kan ikke acceptere opgørel- 
sen over gødningsbehovet og henviser til fler- 
tallets generelle betragtninger om gødnings- 
plan og -regnskab, som SF finder fuldt ud eg- 
net. 

4) Adfærdsafgift 

Et mindretal (Socialdemokratiets og Sociali- 
stisk Folkepartis medleminer af udvalget) ud- 
taler, at der indføres en adfærdsregulerende af- 
gift på kvælstof i handelsgødning af en størrel- 
sesorden, der vil sikre opnåelse af anbefalin- 
gen fra konsensuskonferencens. hovedkonklu- 
sion, der fastslår, at det nuværende handels- 
gødningskvælstofforbrug skal nedsættes med 
80.000-100.000 tons N. En afgift på 3 kr. pr. kg 
N vil sikre dette mål og samtidig sikre, at de 
anbefalede normer og rutiner overholdes, så 
en bureaukratisk kontrolordning kan undgås. 

Et flertal inden for mindretallet (Socialde- 
mokratiets medlemmer af udvalget) foreslår, at 
provenuet ved den adfærdsregulerende afgift 
tilbageføres fuldt ud. Tilbageførsel kan dels 
ske ved suspension af ejendomsskatter på pro- 
duktionsjord, dels som et ha-tilskud eller efter 
anden metode fastsat efter forhandling med 
landbrugsorganisationer. Tilbageførsel skal gå 
direkte til den enkelte landmand. 

Beløbet svarende til promillepengene over- 
føres fortsat til brug for den animalske produk- 
tion. Amternes økonomi holdes uændreet. 

Et mindretal inden for mindretallet (Sociali- 
stisk Folkepartis medlem af udvalget) henviser 
igen til det af SF fremsatte beslutningsforslag 
nr. B 68 og lægger især vægt på, at denne sty- 
ringsmodel med en kombination af kvotebe- 
regning og en styrende afgift giver færrest pro- 
blemer med skævvridning inden for land- 
brugserhvervet. SF kan dog også, som det 
fremgår af ovenstående, tilslutte sig en helt ge- 
nerel afgift som foreslået af Socialdemokratiet, 
dog forudsat at hele beløbet føres tilbage til 
den enkelte landmand som et arealtilskud. 

5) Udnyttelsesgrader og udbringningsregler 

flertal (udvalget med undtagelse af Frem- 
skridtspartiets medlem) finder, at N-indholdet 
opgøres som dyreenheder gange standard 
N-indhold. Landmanden kan vælge at bruge 
repræsentative analyser af N-indholdet. 

Udnyttelsesgrad for gylle fastsættes således: 

Fra 1. august 1993 -  svinegylle 45 pet., 
-  andet 40 pet., 

Fra 1. august 1997 -  svinegylle 50 pet., 
-  andet 45 pet. 

derefter stigende, efter hvad der er teknisk mu- 
ligt. 

Et mindretal inden for flertallet (Det Kon- 
servative Folkepartis, Venstres, Centrum-De- 
mokraternes, Det Radikale Venstres og Kriste- 
ligt Folkepartis medlemmer af udvalget) fin- 
der, at der i plan og regnskab indregnes hus- 
dyrgødningen ab lager (mødding) med de an- 
førte udnyttelsesgrader. 

Udbringningsregler 

Et flertal (udvalget med undtagelse af Frem- 
skridtspartiets medlem) finder, at fast husdyr- 
gødning ikke må udbringes om efteråret før 20. 
oktober på arealer uden efterfølgende grøn 
mark, og fast husdyrgødning skal nedpløjes 
umiddelbart efter udbringning. 

Flertallet finder, at flydende husdyrgødning 
af miljømæssige og kontrolmæssige grunde på 
længere sigt bør udbringes om foråret. Der fo- 
retages senest i foråret 1997 en vurdering her- 
af. 

Et mindretal inden for flertallet (Socialde- 
mokratiets og Socialistisk Folkepartis med- 
lemmer af udvalget) finder, at flydende hus- 
dyrgødning ikke må udbringes fra: 

1. juli 1993 -  fra høst til 1. marts med undta- 
gelse af vinterraps og overvin- 
trende græs i september. Dog 
kan der åbnes mulighed for, at 
der i undtagelsestilfælde ved så- 
ning udbringes inden 1. marts. 
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